
 
 

 

 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “CIAMPOLI-SPAVENTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI PRIMO  GRADO  
SECONDARIA DI SECONDO GRADO: ITE - LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO S.A. – IST. PROF.LE SOCIO SANITARIO 

Via d. Ciampoli, 2 -  66041 ATESSA (CH)   
E-Mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta certificata: chic818001@pec.istruzione.it 
Fax 0872/850325 Tel. 0872/865696 Cod. Mecc. CHIC818001 C. F. n. 81001200690 

  

 

                  

          Al sito WEB dell’Istituto 

          Sezione PON  

RETE LAN/WLAN 

 

OGGETTO:   Determina di avvio della procedura di acquisto  di materiale pubblicitario PON FESR  “ PER  

LA SCUOLA –   COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” 2014-2020.    

Realizzazione/Ampliamento    “RETE  LAN/WLAN.                          

                       Codice Progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-AB-2015-33 – CHIC818001”   
                      CUP  I86J15000750007 – CIG.  ZA71B258E9 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

 

VISTO il R.D 18  novembre 1923,  n. 2440,  concernente  l’amministrazione del  Patrimonio  e  la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

  VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165  recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO      il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  concernente  “ Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO     il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

  VISTO  l’art.36 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

014/24/UE, e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici   e sulle procedure di appalto degli enti erogatori  nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture “; 
 VISTI i  seguenti Regolamenti  (UE)   n. 1303/2013  recante disposizioni comuni  sui  Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 

 





 
 

 

 VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,  del 17 dicembre  

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il  bando  PON  FESR  prot.  n.  AOOGEFID/9035  del  13  luglio  2015  finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  - 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 

competenze chiave”; 

VISTA la nota   autorizzativa   M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1756 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento  o  

all’adeguamento  delle  infrastrutture  di  rete  LAN/WLAN.  [rif.  nota  prot.  

AOODGEFID/1708  del 15/01/2016]” per CHIC818001; 

LETTE     le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2016; 

VISTE       le Delibere del Collegio dei Docenti e del Commissario Straordinario del 10.02.2016 con le quali 

vengono inseriti nel POF i progetti di ampliamento delle reti LAN/WLAN; 

VISTO il Regolamento d’Istituto del 26/03/2015 e la successiva integrazione del 10.02.2016 che 

disciplinano le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA      la Delibera del Commissario straordinario del 10.02.2016 relativa  all’iscrizione in bilancio del 

progetto in oggetto; 

VISTE      le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tale progetto; 

CONSIDERATA  la  necessità  di  pubblicizzare  adeguatamente il finanziamento PONFESR  Rete 

LAN/WLAN  per CHIC818001, del quale la Scuola ha Beneficiato; 

  RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip  attive per la fornitura dei beni/servizi che si intendono 

acquisire come da stampe allegate; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, al fine di rispettare quanto stabilito dalle disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione dei Progetti prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2016, la procedura per 

l’acquisizione delle forniture di beni e servizi in campo pubblicitario  mediante affidamento 

diretto (ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001e dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016); 
 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  
 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto (ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001) per la fornitura di n. 3 targhe a colori in plexiglass formato 20x30 e  n.24 etichette 
autoadesive a colori (45x21 mm),  personalizzate PONFESR  Rete  LAN/WLAN per CHIC818001, a 
scopo pubblicitario relativo al Progetto “La scuola Digitale verso il futuro”; 

Art. 2  

L’importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 ammonta ad € 81,97  IVA ESCLUSA. 

La spesa verrà imputata al Progetto P21 “10.8.1.A2- FESRPON-2015-AB-33 “del Programma   
Annuale 2016. 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la DSGA Dott.ssa De Laurentiis Nella Rosa. 
 

                                                                                               f.to   Il Dirigente Scolastico 

                   (Prof.ssa Liberata COLANZI)  


